
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

  COMUNE DI TOLLEGNO 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

 

 35 DEL 27/06/2024 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA DA SOSTENERE DA PARTE 

DELL'ECONOMO COMUNALE NEL TERZO TRIMESTRE 

2024      
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 29.12.2023 con il quale si affida al sottoscritto/a la responsabilità 

del settore in parola; 

 

CHE con deliberazione C.C. n. 32 del 18.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

CHE con delibera di G.C. n. 59 in data 18.12.2023, l’organo esecutivo ha assegnato le dotazioni 

finanziarie ai responsabili; 

 

 

VISTO l’art. 7 del vigente Regolamento dei servizi di economato e dei riscuotitori speciali che 

specificatamente prevede: “Per ciascun trimestre, viene determinata ed impegnata dai competenti 

Responsabili dei servizi sui vari codici e capitoli del bilancio, la somma occorrente per il servizio di 

economato”; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che, pertanto, occorre provvedere all’assunzione della presente determinazione al fine di 

assicurare il buon funzionamento del servizio economato; 

DATO ATTO che, ai sensi delle vigenti norme regolamentari, l’economo gestisce, sotto la propria 

responsabilità, le somme ricevute, provvedendo alla fine di ogni trimestre alla presentazione di un conto 

documentato delle spese sostenute corredato da tutti i buoni ed i documenti giustificativi al fine della 

liquidazione; 

 

VISTI: 

- il T.U.E.L. 267/2000; 

- la Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in merito alle competenze dei responsabili 

dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. DI imputare ai codici / capitoli di Bilancio sotto indicati, le somme che codesto servizio intende 

assegnare al Servizio Economato per il terzo trimestre 2024, ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 7 del Regolamento dei servizi di economato e dei riscuotitori speciali: 

  

 

- Codice 01.02.1   Cap.130/2/1  €.300,00 

- Codice 01.02.1   Cap.130/10/1  €.150,00 

- Codice 01.02.1   Cap.140/2/3  €.  50,00 

- Codice 01.02.1   Cap.140/2/4  €.  30,00 

- Codice 01.05.1   Cap. 460/8/1  €.600,00 

- Codice 01.05.1   Cap. 470/42/3  €.200,00 

- Codice 04.01.1   Cap.1450/4/1  €.220,00 

- Codice 04.02.1   Cap.1560/4/1  €.250,00 

- Codice 04.02.1   Cap.1670/2/1  €.200,00 

 

con imputazione al Bilancio 2024-2026 ed esigibilità 2024; 

 

2. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio informatico di questo comune per quindici giorni consecutivi ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009 così come recepita e disciplinata nel 

Regolamento Comunale approvato con deliberazione di G.C. n. 60/2010; 

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria; 

- ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 15/2005 che, in 

ossequio alle norme di cui al D. Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso unicamente al 

T.A.R. per il Piemonte e Valle D’Aosta entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio o in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71. 

Il ricorso al Presidente della Repubblica è escluso nei casi previsti dall’art. 120 del D. Lgs. 104 del 

2 luglio 2010 “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al 

governo per il riordino del processo amministrativo”; il provvedimento è ricorribile 

esclusivamente davanti al TAR nel termine di 30 giorni. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Art. 120 Disposizioni specifiche ai giudizi di cui all'articolo 119, comma 1, lettera a). 

- Gli atti delle procedure di affidamento, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi e 

concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture, nonchè i connessi provvedimenti dell'Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al 

tribunale amministrativo regionale competente. 

.  

 

Il Responsabile del Settore   

F.to : STRAFACE CHIARA 

 

 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE PER L’IMPEGNO DI €. 2.000,00 

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarita’ contabile con attestazione di copertura 

finanziaria ai sensi dell’ Art. 183, comma 7 del D.L.gvo n. 267/2000 

Si assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 

provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto che dalla data odierna il 

suddetto provvedimento è esecutivo a norma del TUEL. 

 

Tollegno, lì  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : PIZZOGLIO Rag. Davide 

 
                                                                                                     Il Responsabile Del Settore 


